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Recibo de Informações Nº 18/2017
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul 

 Aplicação da Lei de Acesso à Informação - Lei nº 12.527/2011 

Órgão: PM DE CAMPO BOM
Site: www.campobom.rs.gov.br
População: 64914
Período da pesquisa: 01/09/2017 a 20/10/2017
Período da análise dos recursos: 17/11/2017 a 19/12/2017

Justificativa/Observação: 

Pergunta Resposta
1) Pedido de informações por meio da internet  (Artigos 9º e 10, § 2º da Lei nº 
12.527/2011) S

    1.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa

2) Relatório de pedidos de informação  (Artigo 30, inciso III, da Lei nº 12.527/2011) S

    2.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa

3) Informações organizacionais (Artigo 8º, § 1º, inciso I, da Lei nº 12.527/2011)

  - Registro de Competências S

  - Estrutura Organizacional S

  - Endereço de Unidades S

  - Telefone da Unidade S

  - Horário de Atendimento S

    3.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
4) Registro de repasses ou transferências (Artigo 8º, § 1º, incisos II e III, da Lei nº 
12.527/2011)
  Existência de histórico das informações (art. 8º) S

  Ferramenta de pesquisa (art. 8º, § 3º, I ) S

  Gravação de relatórios em diversos formatos  (art. 8º, § 3º, II) S

  Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

    4.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
8) Informações sobre licitações e seus editais e resultados (Artigo 8º, § 1º, inciso IV, da 
Lei nº 12.527/2011) 
  Existência de histórico das informações (art. 8º) S

  Ferramenta de pesquisa (art. 8º, § 3º, I) S

  Gravação de relatórios em diversos formatos (art. 8º, § 3º, II) N

  Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

    8.1) Justificativa pela negativa Q 8Gravação.pdf

    - Justificativa

Refere-se ao resumo das informações e 
não aos documentos em si (edital e 
resultado).Não Grava e Não tem link 
LICITACON.

9) Informações sobre contratos celebrados (Artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei nº 
12.527/2011) 
  Existência de histórico das informações (art. 8º) S

  Ferramenta de pesquisa (art. 8º, § 3º, I) S

  Gravação de relatórios em diversos formatos (art. 8º, § 3º, II) N
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  Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

    9.1) Justificativa pela negativa Q 9Gravação.pdf

    - Justificativa

Refere-se ao resumo das informações e 
não aos documentos em si 
(contrato).Não Grava e Não tem link 
LICITACON.

10) Dados gerais para acompanhamento de programas, ações, projetos e obras (Artigo 
7º, inciso VII, alínea "a" e artigo 8º, § 1º, inciso V, da Lei nº 12.527/2011)  
  Existência de histórico das informações (art. 8º) N

  Ferramenta de pesquisa (art. 8º, § 3º, I) N

  Gravação de relatórios em diversos formatos (art. 8º, § 3º, II) N

  Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) N

    10.1) Justificativa pela negativa Q 10.pdf

    - Justificativa
Página referente à seção de obras, 
projetos, programas e ações em branco.

11) Administração do patrimônio público - Imóveis (Artigo 7º, inciso VI, da Lei nº 
12.527/2011) 
  Existência de histórico das informações (art. 8º) S

  Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

    11.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
12) Administração do patrimônio público - Veículos (Artigo 7º, inciso VI, da Lei nº 
12.527/2011) 
  Existência de histórico das informações (art. 8º) S

  Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

    12.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa

13) Recursos Humanos (Artigo 8º, § 2º da Lei nº 12.527/2011) 

  - Relação dos servidores S

  - Indicação de cargo e/ou função desempenhada por cada servidor S

  - Tabela com o padrão remuneratório dos cargos e funções S

  - Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

  - Existência de histórico das informações (art. 8º) S

    13.1) Justificativa pela negativa Q_13 RH_item 3_REC.pdf

    - Justificativa O sítio não apresenta a remuneração 
nominal de cada servidor (item 3).

14) Diárias (Artigo 8º, § 2º da Lei nº 12.527/2011)                                                

  - Nome do beneficiário S

  - Cargo do beneficiário S

  - Número de diárias usufruídas por afastamento S

  - Período de afastamento S

  - Motivo do afastamento S

  - Local de destino S
  - Tabela ou relação que explicite os valores das diárias dentro do Estado, fora do 
Estado e fora do país, conforme legislação local S

  - Existência de informações atualizadas S

  - Existência de histórica das informações (art. 8º) S

    14.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa O sítio atende todos os itens.
15) Publicação de respostas a perguntas mais frequentes  (Artigo 8º, § 1º, inciso VI, da 
Lei nº 12.527/2011) 

S

    15.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa

16) Ferramenta de pesquisa (Artigo 8º, § 3º, I, da Lei nº 12.527/2011) N

    16.1) Justificativa pela negativa Q 16.pdf

    - Justificativa PERMANECE NEGATIVA: Ferramenta 
de Pesquisa não funciona NO SITE.

17) Canal de Comunicação com o Cidadão ("fale conosco" - Ouvidoria) (Artigo 8º, § 3º, S
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inciso VII, da Lei nº 12.527/2011) 

    17.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
18) Medidas para garantir atendimento a usuários com necessidade especiais (Artigo 
8º, § 3º, inciso VIII, da Lei nº 12.527/2011) 3,50

    18.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
19) Instrumento Normativo local que regulamente a LAI (Artigo 45 da Lei nº 
12.527/2011)

S

    19.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
20) Serviços e atividades de interesse coletivo - Executivo (Artigo 7º, inciso V, da Lei nº 
12.527/2011) 
  Disponibilização de três serviços e atividades S

  Disponibilização superior a 6 serviços e atividades S

    20.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa

Código de Autenticação

AACC4-HODX2-LNQL2
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Recibo de Informações Nº 18/2017
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul 

 Lei da Transparência - LC nº 131/2009 

Órgão: PM DE CAMPO BOM
Site: www.campobom.rs.gov.br
População: 64914
Período da pesquisa: 01/09/2017 a 20/10/2017
Período da análise dos recursos: 17/11/2017 a 19/12/2017

Justificativa/Observação: 

Pergunta Resposta
5) Registro de despesas  (Artigo 8º, § 1º, inciso III, da Lei nº 12.527/2011, artigo 2º, 
inciso I, da Lei Complementar nº 131/2009 e artigo 7º, inciso I, do Decreto nº 
7.185/2010)
  - Número e o valor de empenho, liquidação e pagamento S
  - Classificação orçamentária, especificando a unidade orçamentária, a função, a 
subfunção, a natureza da despesa e a fonte dos recursos

S

  - Pessoa física ou jurídica beneficiária do pagamento S

  - Procedimento licitatório, bem como a sua dispensa ou inexigibilidade S

  - Bem fornecido ou serviço prestado S

  - Ferramenta de pesquisa (art. 8º, § 3º, I) S

  - Gravação de relatórios em diversos formatos (art. 8º, § 3º, II) S

  - Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

  - Existência de histórico das informações (art. 8º) S

    5.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
6) Registro de receitas (Artigo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 131/2009, e artigo 
7º, inciso II, do Decreto nº 7.185/2010)  
  - Natureza da receita S

  - Previsão dos valores da receita S

  - Valores da arrecadação, inclusive recursos extraordinários S

  - Ferramenta de pesquisa (art. 8º, § 3º, I) S

  - Gravação de relatórios em diversos formatos (art. 8º, § 3º, II) S

  - Existência de informações atualizadas (art. 8º, § 3º, VI) S

  - Existência de histórico das informações (art. 8º) S

    6.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa

7) Relatórios da transparência da gestão fiscal (Artigo 48, caput, da LC 101/00) 

  - A prestação de contas (Relatório Circunstanciado) do ano anterior S

  - Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) dos últimos 6 meses S

  - Relatório de Gestão Fiscal (RGF) dos últimos 6 meses S

  - Existência de histórico das informações (art. 8º) S

    7.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa
23) Instrumentos da Gestão Fiscal  (Artigo 48, caput, da Lei Complementar nº 
101/2000)
  - Existência do PPA S

  - PPA - Lei Nº e Ano (Preencha no formato NNNNN/AAAA Exemplo: 1234/2017 ) 4050/2013

  - PPA - Existência do anexo PPA S
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  - Existência da LDO S

  - LDO - Lei nº e Ano (Preencha no formato NNNNN/AAAA Exemplo: 1234/2017 ) 4550/2016

  - LDO - Existência do anexo LDO S

  - Existência da LOA S

  - LOA  - Lei nº e Ano (Preencha no formato NNNNN/AAAA Exemplo: 1234/2017 ) 4558/2016

  - LOA - Existência do anexo LOA S

    23.1) Justificativa pela negativa

    - Justificativa

Código de Autenticação

AACC4-HODX2-LNQL2
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

1º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2016) CÓDIGO DA CONTA VALOR

          O Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida, 

apresentado pelo Poder Executivo (documentos de código de barras 21702052154404244), foi

ajustado durante a análise realizada pela Equipe Técnica do TCE/RS, conforme segue: 

MUNICÍPIO:

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-60%-PROPRIO

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-25%-MDE

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-15%-ASPS

 RECEITAS CORRENTES                

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

ABONO DE PERMANÊNCIA - RPPS

INDENIZAÇÃO PARA DEMISSÃO DE SERVIDORES/

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

AMORTIZAÇÃO DO PASSIVO ATUARIAL DO RPPS

REVISÃO ANUAL SALARIAL

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA - EXECUTIVO

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSITÊNCIA-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.ATIVO-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-EXECUTIVO

91000000000000
11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000
11120431020100000000
11120431020200000000
11120431020300000000

100000000000000

310000000000000
319011070100000
319094010100000
319113080100000
319113990100000

31000000000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000

310000000000000

91000000000000
100000000000000

12100101030101000000
12100101030102000000
12100101030103000000
12100101030201000000
12100101030202000000
12100101030203000000
12100101040100000000
12100101040200000000

-21.613.058,37
 1.247.030,54

 23.284,86
 519.595,39
 9.702,03

 311.756,97
 5.821,21
 74.916,66
 31.215,22
 18.729,13

 137.437.294,55

 73.560.203,46
 26.421,98

 2.014.009,50
 736.336,04

 4.562.868,55
 6.842.357,96

 1.247.030,54
 23.284,86
 519.595,39
 9.702,03

 311.756,97
 5.821,21

 74.888,48

-248.976,84
 15.208.340,62
 2.519.130,96

 18.258,79
 13.218,08
 162.894,25

 757,53
 3.176,43

 912.848,47
 91.426,40

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*
 
 
 
 
*

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

Deduções

Restos a Pagar Não Processados

Receita Corrente Líquida

90832619000155

94707817000148

CNPJ:

CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 0,00

 59.378.209,43

-2.117.191,00

 74.888,48
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

1º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2016) CÓDIGO DA CONTA VALOR

MUNICÍPIO:

COOPARTIC.SERV.INATIVOS-IPASEM

COOPARTIC.SERV.INAT./MUNIC.SAUDE-IPASEM

CONTR.SERV.INAT-LEGISL.SAUDE-LM.3.164/08

COOPARTIC.SERV.INAT-SAUDE-CAMARA-LM.3164

CONTR.PENSIONISTAS P/ASSIST.MEDICA-IPASEM

CONTR.PENSIONISTAS/MUNIC-ASSIST.MEDICA

COOPARTIC.SERV.PENSIONIST.SAUDE-IPASEM

COOPARTIC.SERV.PENSIONISTA-SAUDE-EXECUTI

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-MUNIC.11%-IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-CAMARA 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO- IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INATIVO-IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INAT.EXECUT.LM.3156/08

CONTRIB.PREVID.PENSIONISTA-EXECUTIVO

COMPENS.PREV.ENTRE RGPS E RPPS-IPASEM

REC.REND.APLICAÇÃO PREVIDENCIA-IPASEM

REMUNERAÇÃO INVEST.RENDA VARIÁVEL-IPASEM

(R) CONTR.SERV.ATIVO-ASSIST.MED.MUNICIPI

(R)COOPARTIC.SERV.ATIVOS-EXECUTIVO

(R)CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-IPASEM

(R) REC.REND.APLICAÇÃO PREVID.-IPASEM

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APOSENTADORIAS POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

APOSENTADORIAS POR INVALIDEZ

APOSENTADORIAS COMPULSÓRIAS

APOSENTADORIAS PROFESSOR

13º SALÁRIO APOSENTADOS - IPASEM

13º SALÁRIO APOSENTADOS - MUNICIPIO / CAMARA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM. 3156/08-PREF

APOSENTADORIAS PROFESSOR - LM 3156/08-PREF.

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM 3164/08 - 

CÂMARA

CIVIS

13º SALÁRIO PENSIONISTAS - IPASEM

13º SALÁRIO PENSIONISTAS - MUNICÍPIO

OUTRAS PENSÕES

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

12100101040300000000
12100101040400000000
12100101040500000000
12100101040600000000
12100101050100000000
12100101050200000000
12100101050300000000
12100101050400000000
12102907010100000000
12102907010200000000
12102907010300000000
12102909010300000000
12102909010400000000
12102911020000000000
12109902010000000000
13281000010100000000
13282000010100000000
91210010103010100000
91210010103020100000
91210010104010000000
91328100001010000000

310000000000000
319001010100000
319001010200000
319001010300000
319001010400000
319001060100000
319001060200000
319001060300000
319001060400000
319001060500000
319001060600000
319001060700000
319001990100000
319001990200000
319001990300000

319003010000000
319003030100000
319003030200000
319003990000000
319005000101000

 148.175,82
 23.582,51
 4.772,49
 459,06

 106.230,28
 14.293,60
 48.026,66
 4.274,39

 3.466.977,20
 17.038,96
 23.259,75
 61.197,88
 6.916,77
 1.992,33

 1.864.746,88
 5.237.423,78
 186.867,99
-2.744,10
-322,75
-914,71

-244.994,07

 12.141.064,02
 4.029.815,37
 745.014,37
 67.719,12

 2.383.843,13
 477.961,41
 4.288,48
 90.565,65
 8.464,89

 293.024,06
 36.890,76
 76.070,25
 295.126,08
 608.562,00
 34.307,84

 1.005.096,02
 126.254,58
 20.096,63
 161.550,18
 658.678,47

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

94707817000148CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 0,00
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

1º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

 57.852.238,84

TÍTULO DA CONTA (2016)

TÍTULO DA CONTA (2017)

CÓDIGO DA CONTA

CÓDIGO DA CONTA

VALOR

VALOR

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL

MUNICÍPIO:

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-15%-ASPS

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-60%-PROPRIO

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-25%-MDE

ABONO DE PERMANÊNCIA - RPPS

INDENIZAÇÃO PARA DEMISSÃO DE SERVIDORES/

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

AMORTIZAÇÃO DO PASSIVO ATUARIAL DO RPPS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

319005000103000
319005000105000
319113080100000

319005000101000
319005000103000
319005000105000
310000000000000

11120431020300000000
91000000000000
100000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000
11120431020100000000
11120431020200000000

319011070100000
319094010100000
319113080100000
319113990100000
310000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000

 475.037,47
 29.850,86
 5.709,82

 133.861,81
 50.000,00
 11.245,68
 204.302,84

 5.518,88
-12.694.553,05
 88.655.483,13

 614.377,05
 12.925,05
 255.990,18
 5.385,44

 153.594,00
 3.231,24
 22.075,56
 9.198,13

 15.042,26
 693.304,31
 533.899,70

 3.236.939,68
 34.678.688,42

 614.377,05
 12.925,05
 255.990,18
 5.385,44

 153.594,00
 3.231,24

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
*

 
 
 
 
 
 

Despesas com Pessoal

Restos a Pagar Não Processados

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

Deduções

94707817000148

90832619000155

CNPJ:

CNPJ:

INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 507.136,58

 9.195,35

 0,00

 30.199.502,47

-1.045.502,96
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

1º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2017) CÓDIGO DA CONTA VALOR

MUNICÍPIO:

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA - EXECUTIVO

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSITÊNCIA-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.ATIVO-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.INATIVOS-IPASEM

COOPARTIC.SERV.INAT./MUNIC.SAUDE-IPASEM

CONTR.SERV.INAT-LEGISL.SAUDE-LM.3.164/08

COOPARTIC.SERV.INAT-SAUDE-CAMARA-LM.3164

CONTR.PENSIONISTAS P/ASSIST.MEDICA-IPASEM

CONTR.PENSIONISTAS/MUNIC-ASSIST.MEDICA

COOPARTIC.SERV.PENSIONIST.SAUDE-IPASEM

COOPARTIC.SERV.PENSIONISTA-SAUDE-EXECUTI

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-MUNIC.11%-IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-CAMARA 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO- IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INATIVO-IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INAT.EXECUT.LM.3156/08

CONTRIB.PREVID.PENSIONISTA-EXECUTIVO

REC.REND.APLICAÇÃO PREVIDENCIA-IPASEM

REMUNERAÇÃO INVEST.RENDA VARIÁVEL-IPASEM

(R) CONTR.SERV.ATIVO-ASSIST.MED.MUNICIPI

(R) REC.REND.APLICAÇÃO PREVID.-IPASEM

APOSENTADORIAS POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

APOSENTADORIAS POR INVALIDEZ

APOSENTADORIAS COMPULSÓRIAS

APOSENTADORIAS PROFESSOR

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM. 3156/08-PREF

APOSENTADORIAS PROFESSOR - LM 3156/08-PREF.

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM 3164/08 - 

CÂMARA

CIVIS

310000000000000

91000000000000
100000000000000

12100101030101000000
12100101030102000000
12100101030103000000
12100101030201000000
12100101030202000000
12100101030203000000
12100101040100000000
12100101040200000000
12100101040300000000
12100101040400000000
12100101040500000000
12100101040600000000
12100101050100000000
12100101050200000000
12100101050300000000
12100101050400000000
12102907010100000000
12102907010200000000
12102907010300000000
12102909010300000000
12102909010400000000
12102911020000000000
13281000010100000000
13282000010100000000
91210010103010100000
91328100001010000000

319001010100000
319001010200000
319001010300000
319001010400000
319001990100000
319001990200000
319001990300000

319003010000000

 5.690.729,39

-30.089,68
 7.011.367,54
 1.283.254,45

 9.001,30
 4.477,02
 90.691,74

 65,98
 1.247,60

 484.830,04
 46.110,00
 75.070,60
 10.268,90
 2.421,24
 856,48

 54.813,90
 7.294,19
 22.674,18

 23,77
 1.612.054,94

 5.268,39
 10.043,43
 25.862,51
 2.974,78
 929,19

 3.074.372,79
 39.501,50

-796,90
-29.292,78

 2.210.186,38
 407.722,28
 35.930,74

 1.279.572,64
 152.432,62
 314.322,14
 17.720,00

 535.500,41

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Restos a Pagar Não Processados

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

90832619000155

94707817000148

CNPJ:

CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 5.690.729,39

 0,00

  Página

380

P
ro

ce
ss

o
04

27
4-

02
00

/1
7-

3

 Página da

     peça

4

P
eç

a
13

53
73

9
D

O
C

U
M

E
N

T
O

P
Ú

B
L

IC
O

Assinado digitalmente por: ANDREA PEREIRA DE SOUZA em 16/10/18.
Confira a autenticidade do documento em www.tce.rs.gov.br. Identificador: PRE.1A2E.24AF.D337.B296.F1FC.



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

1º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

 35.189.182,53

TÍTULO DA CONTA (2017) CÓDIGO DA CONTA VALOR

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL

'- Nos termos do Parecer Coletivo nº 03/2002, foi deduzido da Despesa Total com 

Pessoal o valor de R$ 9.224.178,74 (R$ 6.842.357,96 - 2º e 3º Quadr 2016 e R$ 

2.381.820,78 - 1ºQuadri 2017), a partir de informações apresentadas pela Origem 

(peça 502221 - Processo Contas de Governo nº 1365-0200/16-2 - RVE 6ºbi 2016 e peça 

1511179 ), relativo à Revisão Anual Salarial de que trata o inciso X do art. 37 da 

Constituição Federal (Lei Municipal RAS 4.472/2016).

'- Com base nas informações contidas no item 2.1.2 do Relatório de Auditoria do 

Processo de Contas de Gestão nº 891-02.00/15-2, foi adicionado à Despesa com Pessoal

o montante de R$ 4.132.345,78 (R$ 2.933.498,62 ref. 2º e 3ºQuad/2016 + R$ 

1.198.847,16 ref 1ºQuad/2017 - peça 1511142), apropriado na rubrica 339039500000000 

- Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratorial, correspondente às 

terceirizações irregulares de serviços especializados na área da saúde. O citado 

processo teve sua Decisão publicada em 29/09/2017 - Decisão 2C-0743/2017, em que 

determina a adoção de medidas efetivas pelo gestor para que essa irregularidade 

contábil seja sanada, sendo item de futura auditoria.

JULIANA FOFONKA LEAL

 93.041.421,37TOTAL ACUMULADO DA DESPESA COM PESSOAL

Observações finais:
*

MUNICÍPIO:

OUTRAS PENSÕES

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319003990000000
319005000101000
319005000103000
319005000105000
319113080100000
310000000000000

319005000101000
319005000103000
319005000105000
319113080100000
310000000000000

 84.291,94
 208.668,64
 98.366,44
 22.765,36
 2.070,76

 5.630.384,64

 291.331,36
 401.633,56
 47.358,92
 7.929,24

 831.872,42

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Despesas com Pessoal

Restos a Pagar Não Processados

94707817000148CNPJ:

Contas incluídas/ajustadas pelo auditor para recomposição do cálculo.

 188.878.469,49RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (p/TCE)
 49,26% DESPESA COM PESSOAL / RCL

05/10/2018SICM/SAG, em

Auditor Público Externo.

INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 260.834,29

 83.619,34
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2016) CÓDIGO DA CONTA VALOR

          O Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida, 

apresentado pelo Poder Executivo (documentos de código de barras 41702050508519763), foi

ajustado durante a análise realizada pela Equipe Técnica do TCE/RS, conforme segue: 

MUNICÍPIO:

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-60%-PROPRIO

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-25%-MDE

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-15%-ASPS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REVISÃO ANUAL SALARIAL

ABONO DE PERMANÊNCIA - RPPS

INDENIZAÇÃO PARA DEMISSÃO DE SERVIDORES/

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

AMORTIZAÇÃO DO PASSIVO ATUARIAL DO RPPS

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-CAMARA 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO- IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INATIVO-IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INAT.EXECUT.LM.3156/08

CONTRIB.PREVID.PENSIONISTA-EXECUTIVO

COMPENS.PREV.ENTRE RGPS E RPPS-IPASEM

REC.REND.APLICAÇÃO PREVIDENCIA-IPASEM

REMUNERAÇÃO INVEST.RENDA VARIÁVEL-IPASEM

(R) CONTR.SERV.ATIVO-ASSIST.MED.MUNICIPI

(R)COOPARTIC.SERV.ATIVOS-EXECUTIVO

91000000000000
100000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000
11120431020100000000
11120431020200000000
11120431020300000000

310000000000000
310000000000000
319011070100000
319094010100000
319113080100000
319113990100000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000

310000000000000

12102907010200000000
12102907010300000000
12102909010300000000
12102909010400000000
12102911020000000000
12109902010000000000
13281000010100000000
13282000010100000000
91210010103010100000
91210010103020100000

-12.476.756,08
 72.665.569,10

 667.394,20
 12.217,01
 278.080,32
 5.090,42

 166.848,00
 3.054,25
 45.196,93
 18.832,02
 11.299,21

 41.091.484,98
 3.533.696,52

 12.954,59
 1.455.589,66
 317.925,09

 3.276.101,28

 667.394,20
 12.217,01
 278.080,32
 5.090,42

 166.848,00
 3.054,25

 60.025,98

 9.833,75
 13.092,91
 34.328,32
 3.842,65
 1.106,85

 743.625,36
 2.507.018,82

 69.766,61
-1.593,28
-322,75

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*
*
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

Deduções

Restos a Pagar Não Processados

Receita Corrente Líquida

90832619000155

94707817000148

CNPJ:

CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 0,00

 32.495.217,84

-1.132.684,20

 60.025,98
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2016) CÓDIGO DA CONTA VALOR

MUNICÍPIO:

(R) REC.REND.APLICAÇÃO PREVID.-IPASEM

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA - EXECUTIVO

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSITÊNCIA-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.ATIVO-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.INATIVOS-IPASEM

COOPARTIC.SERV.INAT./MUNIC.SAUDE-IPASEM

CONTR.SERV.INAT-LEGISL.SAUDE-LM.3.164/08

COOPARTIC.SERV.INAT-SAUDE-CAMARA-LM.3164

CONTR.PENSIONISTAS P/ASSIST.MEDICA-IPASEM

CONTR.PENSIONISTAS/MUNIC-ASSIST.MEDICA

COOPARTIC.SERV.PENSIONIST.SAUDE-IPASEM

COOPARTIC.SERV.PENSIONISTA-SAUDE-EXECUTI

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-MUNIC.11%-IPASEM

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APOSENTADORIAS POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

APOSENTADORIAS POR INVALIDEZ

APOSENTADORIAS COMPULSÓRIAS

APOSENTADORIAS PROFESSOR

13º SALÁRIO APOSENTADOS - IPASEM

13º SALÁRIO APOSENTADOS - MUNICIPIO / CAMARA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

NAO CADASTRADA

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM. 3156/08-PREF

APOSENTADORIAS PROFESSOR - LM 3156/08-PREF.

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM 3164/08 - 

CÂMARA

CIVIS

13º SALÁRIO PENSIONISTAS - IPASEM

13º SALÁRIO PENSIONISTAS - MUNICÍPIO

OUTRAS PENSÕES

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

91328100001010000000
91000000000000
100000000000000

12100101030101000000
12100101030102000000
12100101030103000000
12100101030201000000
12100101030202000000
12100101030203000000
12100101040100000000
12100101040200000000
12100101040300000000
12100101040400000000
12100101040500000000
12100101040600000000
12100101050100000000
12100101050200000000
12100101050300000000
12100101050400000000
12102907010100000000

310000000000000
319001010100000
319001010200000
319001010300000
319001010400000
319001060100000
319001060200000
319001060300000
319001060400000
319001060500000
319001060600000
319001060700000
319001990100000
319001990200000
319001990300000

319003010000000
319003030100000
319003030200000
319003990000000
319005000101000
319005000103000

-165.755,03
-167.671,06

 7.496.860,26
 1.254.050,44

 8.677,60
 7.045,27
 85.938,47

 433,08
 1.918,63

 466.276,38
 45.305,69
 78.199,31
 9.162,09
 2.384,44
 415,90

 52.497,08
 7.146,80
 22.635,73

 1,53
 1.929.368,75

 6.824.643,94
 2.066.423,42
 390.417,72
 33.859,76

 1.210.308,98
 476.998,18
 4.288,48
 90.565,65
 8.464,89

 293.024,06
 36.890,76
 76.070,25
 147.563,04
 304.281,00
 17.153,92

 503.470,09
 126.254,58
 20.096,63
 80.386,52
 358.386,53
 267.814,41

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

94707817000148CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 0,00

  Página

383

P
ro

ce
ss

o
04

27
4-

02
00

/1
7-

3

 Página da

     peça

2

P
eç

a
13

53
74

0
D

O
C

U
M

E
N

T
O

P
Ú

B
L

IC
O

Assinado digitalmente por: ANDREA PEREIRA DE SOUZA em 16/10/18.
Confira a autenticidade do documento em www.tce.rs.gov.br. Identificador: PRE.3E8F.5C8D.8933.4898.4EC2.



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

 31.725.611,01

TÍTULO DA CONTA (2016)

TÍTULO DA CONTA (2017)

CÓDIGO DA CONTA

CÓDIGO DA CONTA

VALOR

VALOR

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL

MUNICÍPIO:

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-60%-PROPRIO

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-25%-MDE

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-15%-ASPS

REVISÃO ANUAL SALARIAL

ABONO DE PERMANÊNCIA - RPPS

INDENIZAÇÃO PARA DEMISSÃO DE SERVIDORES/

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

AMORTIZAÇÃO DO PASSIVO ATUARIAL DO RPPS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319005000105000
319113080100000

319005000103000
310000000000000

91000000000000
100000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000
11120431020100000000
11120431020200000000
11120431020300000000

310000000000000
319011070100000
319094010100000
319113080100000
319113990100000
310000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000

310000000000000

 15.183,07
 2.885,96

 50.000,00
 59.195,35

-24.601.743,78
 163.157.193,59
 1.282.762,89

 29.655,02
 534.484,10
 12.356,27
 320.690,30
 7.413,73
 55.143,42
 22.976,39
 13.785,82

 3.980.713,83
 35.862,79

 1.145.094,68
 1.008.349,60
 6.304.723,14
 73.422.253,88

 1.282.762,89
 29.655,02
 534.484,10
 12.356,27
 320.690,30
 7.413,73

 3.321.203,02

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*
 
 
 
 
*

 
 
 
 
 
 

 

Despesas com Pessoal

Restos a Pagar Não Processados

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

Deduções

Restos a Pagar Não Processados

94707817000148

90832619000155

CNPJ:

CNPJ:

INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 293.856,04

 9.195,35

 0,00

 60.947.509,84

-2.187.362,31

 3.321.203,02
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2017) CÓDIGO DA CONTA VALOR

MUNICÍPIO:

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA - EXECUTIVO

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSITÊNCIA-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.ATIVO-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.INATIVOS-IPASEM

COOPARTIC.SERV.INAT./MUNIC.SAUDE-IPASEM

CONTR.SERV.INAT-LEGISL.SAUDE-LM.3.164/08

COOPARTIC.SERV.INAT-SAUDE-CAMARA-LM.3164

CONTR.PENSIONISTAS P/ASSIST.MEDICA-IPASEM

CONTR.PENSIONISTAS/MUNIC-ASSIST.MEDICA

COOPARTIC.SERV.PENSIONIST.SAUDE-IPASEM

COOPARTIC.SERV.PENSIONISTA-SAUDE-EXECUTI

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-MUNIC.11%-IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-CAMARA 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO- IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INATIVO-IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INAT.EXECUT.LM.3156/08

CONTRIB.PREVID.PENSIONISTA-EXECUTIVO

REC.REND.APLICAÇÃO PREVIDENCIA-IPASEM

REMUNERAÇÃO INVEST.RENDA VARIÁVEL-IPASEM

(R) CONTR.SERV.ATIVO-ASSIST.MED.MUNICIPI

(R) REC.REND.APLICAÇÃO PREVID.-IPASEM

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

APOSENTADORIAS POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

APOSENTADORIAS POR INVALIDEZ

APOSENTADORIAS COMPULSÓRIAS

APOSENTADORIAS PROFESSOR

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM. 3156/08-PREF

APOSENTADORIAS PROFESSOR - LM 3156/08-PREF.

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM 3164/08 - 

CÂMARA

CIVIS

OUTRAS PENSÕES

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

12100101030101000000
12100101030102000000
12100101030103000000
12100101030201000000
12100101030202000000
12100101030203000000
12100101040100000000
12100101040200000000
12100101040300000000
12100101040400000000
12100101040500000000
12100101040600000000
12100101050100000000
12100101050200000000
12100101050300000000
12100101050400000000
12102907010100000000
12102907010200000000
12102907010300000000
12102909010300000000
12102909010400000000
12102911020000000000
13281000010100000000
13282000010100000000
91210010103010100000
91328100001010000000

91000000000000
100000000000000

319001010100000
319001010200000
319001010300000
319001010400000
319001990100000
319001990200000
319001990300000

319003010000000
319003990000000
319005000101000
319005000103000
319005000105000
319113080100000

 2.660.596,71
 19.429,82
 10.703,33
 187.823,60

 520,32
 2.780,88

 1.000.413,16
 87.770,32
 173.283,37
 22.282,82
 4.965,63
 1.336,65

 111.081,70
 14.912,07
 45.101,94

 23,77
 3.347.842,13

 12.595,32
 21.339,69
 50.786,15
 6.252,66
 1.872,95

 6.176.415,65
 150.587,92
-1.917,66

-134.943,07
-136.860,73

 14.407.553,25

 4.543.119,24
 821.619,36
 72.004,70

 2.599.202,06
 309.319,10
 638.685,42
 36.006,08

 1.087.490,72
 169.976,26
 493.684,67
 323.408,13
 38.695,94
 5.151,56

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

94707817000148CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 0,00
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

 62.646.483,14

TÍTULO DA CONTA (2017) CÓDIGO DA CONTA VALOR

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL

1) Nos termos do Parecer Coletivo nº 03/2002, foi deduzido do valor total da Despesa

com Pessoal o montante de R$  7.514.410,35 (R$  3.533.696,52, ref. ao 3º Quad/2016 +

R$  3.980.713,83, ref. ao 1º e 2º Quad/2017), a partir das informações apresentadas 

pela Origem (peça 1511179), relativo à Revisão Anual Salarial de que trata o inciso 

X do art. 37 da Constituição Federal.

2) Com base nas informações contidas no item 2.1.2 do Relatório de Auditoria do  

Processo de Contas de Gestão nº 891-0200/15-2 (Decisão nº 2C-0743/2017, de 14-09-

2017), foi adicionado à Despesa com Pessoal o montante de R$ 3.692.083,69 (R$ 

1.394.236,58 ref. 3ºQuadr/2016 + R$ 2.297.847,11 ref. 1º e 2ºQuad/2017 - peça 

1511142), não apropriado na rubrica ""Outras Despesas de Pessoal"", restando claro 

que não se trata de uma verdadeira e legítima terceirização, mas de uma 

terceirização à margem da legalidade e, sob essa ótica, os gastos correspondentes 

devem surtir efeitos para fins da LRF, conforme disposto no Parecer TCE nº 71/2000. 

O citado processo teve sua Decisão publicada em 29/09/2017 - Decisão 2C-0743/2017, 

em que determina a adoção de medidas efetivas pelo gestor para que essa 

irregularidade contábil seja sanada, sendo item de futura auditoria.

JULIANA FOFONKA LEAL

 94.372.094,15TOTAL ACUMULADO DA DESPESA COM PESSOAL

Observações finais:
*

MUNICÍPIO:

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

310000000000000

310000000000000
319005000101000
319005000103000
319005000105000
319113080100000

 11.632.037,18

 755.765,63
 450.000,00
 197.905,92
 31.552,62
 4.848,44

 

 
 
 
 
 

Despesas com Pessoal

Restos a Pagar Não Processados

94707817000148CNPJ:

Contas incluídas/ajustadas pelo auditor para recomposição do cálculo.

 195.696.605,02RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (p/TCE)
 48,22% DESPESA COM PESSOAL / RCL

05/10/2018SICM/SAG, em

Auditor Público Externo.

INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 493.673,94

 71.458,65
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2017) CÓDIGO DA CONTA VALOR

          O Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida, 

apresentado pelo Poder Executivo (documentos de código de barras 61702120448416139), foi

ajustado durante a análise realizada pela Equipe Técnica do TCE/RS, conforme segue: 

MUNICÍPIO:

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

 RECEITAS CORRENTES                

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-60%-PROPRIO

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-25%-MDE

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-15%-ASPS

ABONO DE PERMANÊNCIA - RPPS

OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÃO PARA DEMISSÃO DE SERVIDORES/

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

AMORTIZAÇÃO DO PASSIVO ATUARIAL DO RPPS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

(R) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES

(R) REC.REND.APLICAÇÃO PREVID.-IPASEM

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA - EXECUTIVO

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSISTÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.ATIVO P/ASSITÊNCIA-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-EXECUTIVO

COOPARTIC.SERV.ATIVO-CAMARA

COOPARTIC.SERV.ATIVO-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-IPASEM

CONTR.SERV.INATIVOS P/ASSITÊNCIA-EXECUTIVO

91000000000000
100000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000
11120431020100000000
11120431020200000000
11120431020300000000

319011070100000
319092990000000
319094010100000
319113080100000
319113990100000
310000000000000

11120431010101000000
11120431010102000000
11120431010201000000
11120431010202000000
11120431010301000000
11120431010302000000

310000000000000

91000000000000
91328100001010000000
12100101030101000000
12100101030102000000
12100101030103000000
12100101030201000000
12100101030202000000
12100101030203000000
12100101040100000000
12100101040200000000

-39.220.307,94
 244.185.414,68
 2.093.639,42

 43.914,11
 872.348,91
 18.297,56
 523.409,04
 10.978,49
 101.246,62
 42.186,02
 25.311,57

 54.867,39
 21.033,91

 1.716.621,95
 1.487.785,77
 10.144.533,37
 112.257.708,96

 2.093.639,42
 43.914,11
 872.348,91
 18.297,56
 523.409,04
 10.978,49

 892.388,31

-279.035,78
-262.488,46

 4.021.430,57
 29.913,05
 18.486,22
 288.260,23

 631,65
 4.825,37

 1.518.977,00
 142.818,16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
*

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

Deduções

Restos a Pagar Não Processados

Receita Corrente Líquida

90832619000155

94707817000148

CNPJ:

CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 0,00

 98.832.866,57

-3.562.587,53

 892.388,31
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

TÍTULO DA CONTA (2017) CÓDIGO DA CONTA VALOR

MUNICÍPIO:

COOPARTIC.SERV.INATIVOS-IPASEM

COOPARTIC.SERV.INAT./MUNIC.SAUDE-IPASEM

CONTR.SERV.INAT-LEGISL.SAUDE-LM.3.164/08

COOPARTIC.SERV.INAT-SAUDE-CAMARA-LM.3164

CONTR.PENSIONISTAS P/ASSIST.MEDICA-IPASEM

CONTR.PENSIONISTAS/MUNIC-ASSIST.MEDICA

COOPARTIC.SERV.PENSIONIST.SAUDE-IPASEM

COOPARTIC.SERV.PENSIONISTA-SAUDE-EXECUTI

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-MUNIC.11%-IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO-CAMARA 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.ATIVO- IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INATIVO-IPASEM 11% IPASEM

PREV.CONTR.SERV.INAT.EXECUT.LM.3156/08

CONTRIB.PREVID.PENSIONISTA-EXECUTIVO

COMPENS.PREV.ENTRE RGPS E RPPS-IPASEM

REC.REND.APLICAÇÃO PREVIDENCIA-IPASEM

REMUNERAÇÃO INVEST.RENDA VARIÁVEL-IPASEM

OUTRAS RECEITAS DIRET. ARRECAD.RPPS IPAS

(R) CONTR.SERV.ATIVO-ASSIST.MED.MUNICIPI

(R)CONTR.SERV.ATIVO P/ASSITÊNCIA-IPASEM

(R)COOPARTIC.SERV.ATIVOS-EXECUTIVO

(R) CO-PARTIC.SERV.INATIVOS-IPASEM

( R )  PREV.CONTR.SERV.ATIVO- EXECUTIVO

 RECEITAS CORRENTES                

APOSENTADORIAS POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

APOSENTADORIAS POR INVALIDEZ

APOSENTADORIAS COMPULSÓRIAS

APOSENTADORIAS PROFESSOR

13º SALÁRIO APOSENTADOS - IPASEM

13º SALÁRIO APOSENTADOS - MUNICIPIO / CAMARA

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM. 3156/08-PREF

APOSENTADORIAS PROFESSOR - LM 3156/08-PREF.

APOSENTADORIAS TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - LM 3164/08 - 

CÂMARA

CIVIS

13º SALÁRIO PENSIONISTAS - IPASEM

13º SALÁRIO PENSIONISTAS - MUNICÍPIO

OUTRAS PENSÕES

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/ASSISTÊNCIA-ATIVOS

12100101040300000000
12100101040400000000
12100101040500000000
12100101040600000000
12100101050100000000
12100101050200000000
12100101050300000000
12100101050400000000
12102907010100000000
12102907010200000000
12102907010300000000
12102909010300000000
12102909010400000000
12102911020000000000
12109902010000000000
13281000010100000000
13282000010100000000
19909900010000000000
91210010103010100000
91210010103010200000
91210010103020100000
91210010104030100000
91210290701010000000

100000000000000

319001010100000
319001010200000
319001010300000
319001010400000
319001060100000
319001060200000
319001990100000
319001990200000
319001990300000

319003010000000
319003030100000
319003030200000
319003990000000
319005000101000
319005000103000
319005000105000
319113080100000

 259.158,67
 31.189,92
 7.507,47
 1.337,15

 169.848,74
 22.529,95
 66.888,89

 152,31
 5.528.365,53

 21.753,98
 35.715,57
 71.821,09
 10.350,01
 3.052,65

 2.017.449,43
 8.103.203,52
 279.729,78

 59,40
-6.247,91

-0,03
-1.200,76
-854,26

-8.244,36
 23.160.354,79

 6.927.237,25
 1.232.983,60
 108.078,66

 3.951.418,54
 996.865,36
 124.572,17
 464.958,42
 963.048,70
 54.292,16

 1.660.325,27
 139.504,84
 21.421,08
 258.428,32
 809.549,13
 661.067,12
 54.964,96
 9.080,15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Receita Corrente Líquida

Despesas com Pessoal

94707817000148CNPJ: INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 0,00
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Assinado digitalmente por: ANDREA PEREIRA DE SOUZA em 16/10/18.
Confira a autenticidade do documento em www.tce.rs.gov.br. Identificador: PRE.ED42.FBC1.366A.257D.3333.



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Demonstrativo da Despesa com Pessoal e da Receita Corrente Líquida

LC 101/2000, art. 20, inciso III, alíneas "a" e "b" e LC 101/2000, 

art.53, inciso I

Fl.

Rubr.

SIA1280

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

 96.999.146,43

TÍTULO DA CONTA (2017) CÓDIGO DA CONTA VALOR

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL

- Com base nas informações contidas no item 1.1.2 do Relatório de Auditoria do  

Processo de Contas de Gestão nº 1364-0200/16-0, foi adicionado à Despesa com Pessoal

o montante de R$ 3.305.399,44 (peça 1511142), apropriado na rubrica 339039500000000 

- Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratorial, correspondente às 

terceirizações irregulares de serviços especializados na área da saúde. O citado 

processo teve sua Decisão publicada em 29/09/2017 - Decisão 2C-0743/2017, em que 

determina a adoção de medidas efetivas pelo gestor para que essa irregularidade 

contábil seja sanada, sendo item de futura auditoria.

JULIANA FOFONKA LEAL

 96.999.146,43TOTAL ACUMULADO DA DESPESA COM PESSOAL

Observações finais:
*

MUNICÍPIO:

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

AUXÍLIO-DOENÇA - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

SALÁRIO-FAMÍLIA DE SEGURADOS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

310000000000000

319005000101000
319005000103000
319005000105000
310000000000000

 19.274.274,81

 134.448,23
 67.809,41
 15.407,88
 217.665,52

 

 
 
 
 

Despesas com Pessoal

Restos a Pagar Não Processados

94707817000148CNPJ:

Contas incluídas/ajustadas pelo auditor para recomposição do cálculo.

 201.738.673,48RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (p/TCE)
 48,08% DESPESA COM PESSOAL / RCL

05/10/2018SICM/SAG, em

Auditor Público Externo.

INST. PREV. ASSIST. SERV. MUN. CAMPO BOM-

 836.479,08

 0,00
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM AÇÕES 

E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS

Fl.

Rubr.

SIA1281

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

        O índice de aplicação em Ações e Serviços Públicos e Saúde (ASPS), apresentado

pelo Poder Executivo (documentos de código de barras 61701120774226732), foi ajustado d

MUNICÍPIO:

Demonstrativo da Aplicação em Ações e Serviços Públicos de Saúde - ASPS

40

40

40

40

40

40

2

17220104010000000000

17220104020000000000

17220104040000000000

17220104050000000000

19113800010000000000

19113800020000000000

19113800030000000000

19114000010100000000

19114000010200000000

19114000020100000000

19114000020200000000

19114000030100000000

19114000030200000000

19131100010000000000

19131100020000000000

19131100030000000000

19131300010100000000

19131300010200000000

19131300020100000000

19131300020200000000

19131300030100000000

19131300030200000000

19311100010000000000

19311100020000000000

19311100030000000000

19311300010100000000

19311300010200000000

19311300020100000000

19311300020200000000

Administração Geral

Assistência ao Portador de Deficiência

Vigilância Epidemiológica

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Suporte Profilático e Terapêutico

Atenção Básica

(-) Despesa Liquidada com Rendimentos das ASPS

COTA-PARTE IPI/EXPORT-PROPRIO-60%

COTA-PARTE IPI/EXPORT-MDE-5%

COTA-PARTE IPI/EXPORT-ASPS-15%

COTA-PARTE IPI/EXPORT-FUNDEB-20%

MULTAS/JUROS MORA IPTU-PROPRIO

MULTAS/JUROS MORA IPTU-MDE

MULTAS/JUROS MORA IPTU-ASPS

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-PROPR.-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-PROPR.-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-MDE-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-MDE-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-ASPS-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-ASPS-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA-D.A.IPTU-PROPRIO

MULTAS/JUR.MORA D.A.IPTU-MDE

MULTAS/JUR.MORA D.A.IPTU-ASPS

MULTAS/JUR.MORA-D.A.ISSQN-PROPRIOS-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA D.A.ISSQN-PROPRIOS-SIMP

MULTAS/JUR.MORA D.A.ISSQN-MDE-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA D.A.ISSQN-MDE-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA-D.A.ISSQN-ASPS-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA-D.A.ISSQN-ASPS-SIMPLES N

RECEITA DIV.ATIVA IPTU-PROPRIO

RECEITA DIV.ATIVA IPTU-MDE

RECEITA DIV.ATIVA IPTU-ASPS

RECEITA DIV.ATIVA-ISSQN-PROPRIO-NORMAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-PROPRIO-SIMPLES 

NACIONAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-MDE-NORMAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-MDE-SIMPLES NACIONAL

 51.651,43

 142.492,00

 412.251,41

 2.315.955,63

 564.005,03

 30.783.974,68

 5.227,19

 381.968,42

 31.830,48

 95.491,79

 127.322,45

 41.424,34

 17.120,73

 10.226,32

 44.346,75

 44.297,53

 18.442,64

 18.397,28

 11.058,06

 11.015,46

 1.052.407,81

 438.009,53

 262.643,02

 147.374,94

 9.830,27

 61.384,41

 4.092,87

 36.822,72

 2.454,55

 2.096.469,09

 865.978,39

 519.527,26

 230.911,55

 14.458,83

 96.204,43

 6.023,25

DISCRIMINAÇÃO CÓDIGO VALOR
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Despesas por Recursos Vinculados

Rendimentos de Aplicações Financeiras

Contas da Receitas
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM AÇÕES 

E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS

Fl.

Rubr.

SIA1281

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

MUNICÍPIO:

19311300030100000000

19311300030200000000

91112020001010200000

91112020002010200000

91112020003010200000

91112080001000000000

91112080002000000000

91112080003000000000

91113050101010100000

91113050101010300000

91113050102010100000

91113050102010300000

91113050103010100000

91113050103010300000

11120200010100000000

11120200010200000000

11120200020100000000

11120200020200000000

11120200030100000000

11120200030200000000

11120431010101000000

11120431010102000000

11120431010201000000

11120431010202000000

11120431010301000000

11120431010302000000

11120431020100000000

11120431020200000000

11120431020300000000

11120431030100000000

11120431030200000000

11120431030300000000

11120431040100000000

11120431040200000000

11120431040300000000

11120431060101000000

11120431060102000000

11120431060201000000

11120431060202000000

11120431060301000000

11120431060302000000

11120431070100000000

11120431070200000000

11120431070300000000

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-ASPS-NORMAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-ASPS-SIMPLES NACIONAL

(R) DED.- IMP.PREDIAL-PRÓPRIO-DEVOLUCAO

(R) DED.IMPOSTO PREDIAL-MDE-DEVOLUCAO

(R) DEDUÇÃO IMP.PREDIAL-ASPS-DEVOLUCAO

(R) DEDUÇÃO ITBI - 60% - PRÓPRIOS

(R) DEDUÇÃO ITBI - 25% - MDE

(R) DEDUÇÃO ITBI - 15% - ASPS

(R) DEDUÇÃO ISSQN-CREDITOS-LM.3516/2009

(R) DEDUÇÃO ISSQN - DEVOLUÇÕES DIVERSAS

(R) DEDUÇÃO ISSQN-CREDITO-LM.3516/2009

(R) DEDUÇÃO ISSQN-DEVOLUÇÕES DIVERSAS

(R) DEDUÇÃO ISSQN-CREDITO-LM.3516/2009

(R) DEDUÇÃO ISSQN-DEVOLUÇÕES DIVERSAS

IMPOSTO PREDIAL - PROPRIO

IMPOSTO TERRITORIAL - PROPRIO

IMPOSTO PREDIAL - MDE

IMPOSTO TERRITORIAL - MDE

IMPOSTO PREDIAL - ASPS

IMPOSTO TERRITORIAL - ASPS

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-60%-PROPRIO

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-25%-MDE

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-15%-ASPS

IRRF-INAT.PG.P/IPASEM-60%-PROPRIO

IRRF-INAT.PG.P/IPASEM-25%-MDE

IRRF-INAT.PG.P/IPASEM-15%-ASPS

IRRF-PENSIONISTA PG REC.TESOURO-60%-PROP

IRRF-PENSIONISTA PG.REC.TESOURO-25%-MDE

IRRF-PENSIONISTA PG REC.TESOURO-15%-ASPS

IRRF-PREST.SERV.TERC.EXECUT.60%PROPRIOS

IRRF-PREST.SERV.TERC.IPASEM-60%PROPRIOS

IRRF-PREST.SERV.TERC.EXECUT.25%MDE

IRRF-PREST.SERV.TERC.IPASEM-25%MDE

IRRF-PREST.SERV.TERC.EXECUT.15%ASPS

IRRF-PREST.SERV.TERC.IPASEM-15%ASPS

IRRF-PREST.SERV.TERC.LEGIS.60%PROPRIO

IRRF-PREST.SERV.TERC.LEGIS.25%MDE

IRRF-PREST.SERV.TERC.LEGIS.15%ASPS

 57.720,03

 3.613,55

-5.223,91

-1.161,29

-696,78

-104.535,72

-8.788,13

-5.272,88

-14.048.055,39

-40.229,96

-5.853.356,29

-6.544,18

-3.512.013,76

-3.926,49

 7.746.015,52

 2.126.532,63

 3.227.114,18

 886.004,63

 1.936.176,28

 531.907,63

 2.093.639,42

 43.914,11

 872.348,91

 18.297,56

 523.409,04

 10.978,49

 101.246,62

 42.186,02

 25.311,57

 221.879,74

 92.449,92

 55.469,91

 5.643,21

 2.351,33

 1.410,83

 234.524,17

 26.471,96

 97.715,17

 11.030,00

 58.627,82

 6.617,95

 460,56

 191,88

 115,13

DISCRIMINAÇÃO CÓDIGO VALOR
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM AÇÕES 

E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS

Fl.

Rubr.

SIA1281

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

- Nos termos do disposto na Informação TCE nº 40/2005 (Processo 9697-0200/05-0), foi

desconsiderado do Cálculo da Despesa Constitucional com Saúde (item 3.5.3 do RVE), 

do exercício de 2017, o montante de R$ 1.599.406,77, apurado com base nos dados 

constantes no Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas - SIAPC, 

correspondente às amortizações do passivo atuarial do fundo previdenciário (peça 

Contas incluídas/ajustadas pelo auditor para recomposição do cálculo.
Observações finais:

*

MUNICÍPIO:

 25,20ÍNDICE DE APLICAÇÃO EM ASPS

 34.265.102,99TOTAL DA APLICAÇÃO EM ASPS

11120800010000000000

11120800020000000000

11120800030000000000

11130501010101000000

11130501010102000000

11130501010202000000

11130501020101000000

11130501020102000000

11130501020202000000

11130501030101000000

11130501030102000000

11130501030202000000

17210102010000000000

17210102020000000000

17210102040000000000

17210102060000000000

17210103010000000000

17210104010000000000

17210105010000000000

17210105020000000000

17210105030000000000

17210105040000000000

17213600010000000000

17213600020000000000

17213600040000000000

17213600050000000000

17220101010000000000

17220101020000000000

17220101040000000000

17220101050000000000

17220102010000000000

17220102020000000000

17220102030000000000

17220102040000000000

ITBI - 60% - PROPRIO

ITBI - 25% - MDE

ITBI - 15% - ASPS

ISSQN-60%-PROPRIOS-NORMAL- FIXO

ISSQN-60%-PROPRIOS-NORMAL- VARIÁVEL

ISSQN-60%-PRÓPRIOS-SIMPLES NAC.-VARIAVEL

ISSQN-25%-MDE-NORMAL- FIXO

ISSQN-25%-MDE-NORMAL- VARIÁVEL

ISSQN-25%-MDE-SIMPLES NAC.- VARIÁVEL

ISSQN-15%-ASPS-NORMAL - FIXO

ISSQN-15%-ASPS-NORMAL - VARIÁVEL

ISSQN-15%-ASPS-SIMPLES NAC. - VARIÁVEL

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-MDE-5%

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-ASPS-15,00%

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-FUNDEB-20%

COTA-PARTE FPM-1% COTA-MES DEZ.-PROPRIO

COTA-PARTE FPM-1%-COTA MES JULHO-PRÓPRIOS

COTA-PARTE DO ITR - PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO ITR - MDE-5%

COTA-PARTE DO ITR - ASPS-15%

COTA-PARTE DO ITR - FUNDEB-20%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-PRÓPRIO-60%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-MDE-5%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-ASPS-15%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-FUNDEB-20%

COTA-PARTE DO ICMS - PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO ICMS - MDE-5%

COTA-PARTE DO ICMS - ASPS-15%

COTA-PARTE DO ICMS - FUNDEB-20%

COTA-PARTE DO IPVA - PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO IPVA - MDE-5%

COTA-PARTE DO IPVA - ASPS-15%

COTA-PARTE DO IPVA - FUNDEB-20%

 1.852.088,33

 771.701,92

 463.020,60

 86.004,83

 27.242.709,87

 1.897.426,83

 35.826,64

 11.348.954,23

 790.550,11

 21.494,80

 6.809.355,79

 474.314,03

 16.605.586,06

 1.383.798,62

 4.151.396,20

 5.535.195,01

 1.230.359,28

 1.269.403,65

 4.352,26

 362,59

 1.087,92

 1.450,62

 156.574,32

 13.047,84

 39.143,52

 52.191,36

 25.285.228,27

 2.107.102,04

 6.321.306,59

 8.428.408,95

 4.451.767,41

 370.979,09

 1.112.939,88

 1.483.920,41

DISCRIMINAÇÃO CÓDIGO VALOR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 135.968.156,03RECEITA LÍQUIDA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS (Ajustada)

Contas da Receitas
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM AÇÕES 

E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS

Fl.

Rubr.

SIA1281

1512110).

08/10/2018

JULIANA FOFONKA LEAL

SICM/SAG, em

Auditor Público Externo.
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Fl.

Rubr.

SIA1282

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

          O índice de aplicação em Manutenção e Desenvolvimento do Ensino (MDE), 

apresentado pelo Poder Executivo (documentos de código de barras 61701120774226732), fo

MUNICÍPIO:

Demonstrativo da Aplicação em Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE

20

20

31

20

31

20

31

20

31

1

2

17220104010000000000

17220104020000000000

17220104040000000000

17220104050000000000

19113800010000000000

19113800020000000000

19113800030000000000

19114000010100000000

19114000010200000000

19114000020100000000

19114000020200000000

19114000030100000000

19114000030200000000

19131100010000000000

19131100020000000000

19131100030000000000

19131300010100000000

19131300010200000000

19131300020100000000

19131300020200000000

19131300030100000000

19131300030200000000

19311100010000000000

19311100020000000000

19311100030000000000

19311300010100000000

Administração Geral

Ensino Fundamental

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Educação Especial

Educação de Jovens e Adultos

Educação de Jovens e Adultos

Educação Especial

Educação Infantil

(-) Desp. Liq. com Recursos do PLUS do FUNDEB

(-) Desp. Liq. com Rend. da MDE + FUNDEB     

COTA-PARTE IPI/EXPORT-PROPRIO-60%

COTA-PARTE IPI/EXPORT-MDE-5%

COTA-PARTE IPI/EXPORT-ASPS-15%

COTA-PARTE IPI/EXPORT-FUNDEB-20%

MULTAS/JUROS MORA IPTU-PROPRIO

MULTAS/JUROS MORA IPTU-MDE

MULTAS/JUROS MORA IPTU-ASPS

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-PROPR.-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-PROPR.-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-MDE-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-MDE-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-ASPS-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA ISSQN-ASPS-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA-D.A.IPTU-PROPRIO

MULTAS/JUR.MORA D.A.IPTU-MDE

MULTAS/JUR.MORA D.A.IPTU-ASPS

MULTAS/JUR.MORA-D.A.ISSQN-PROPRIOS-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA D.A.ISSQN-PROPRIOS-SIMP

MULTAS/JUR.MORA D.A.ISSQN-MDE-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA D.A.ISSQN-MDE-SIMPLES NACIONAL

MULTAS/JUR.MORA-D.A.ISSQN-ASPS-NORMAL

MULTAS/JUR.MORA-D.A.ISSQN-ASPS-SIMPLES N

RECEITA DIV.ATIVA IPTU-PROPRIO

RECEITA DIV.ATIVA IPTU-MDE

RECEITA DIV.ATIVA IPTU-ASPS

RECEITA DIV.ATIVA-ISSQN-PROPRIO-NORMAL

 2.642.645,36

 18.110.119,36

 25.564.856,07

 6.403.340,89

 73.536,32

 54.692,35

 229.722,04

 396.539,97

 12.091.135,03

 27.334.240,97

 93.739,63

 381.968,42

 31.830,48

 95.491,79

 127.322,45

 41.424,34

 17.120,73

 10.226,32

 44.346,75

 44.297,53

 18.442,64

 18.397,28

 11.058,06

 11.015,46

 1.052.407,81

 438.009,53

 262.643,02

 147.374,94

 9.830,27

 61.384,41

 4.092,87

 36.822,72

 2.454,55

 2.096.469,09

 865.978,39

 519.527,26

 230.911,55

DISCRIMINAÇÃO CÓDIGO VALOR
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Despesas por Recursos Vinculados
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Fl.

Rubr.

SIA1282

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

MUNICÍPIO:

19311300010200000000

19311300020100000000

19311300020200000000

19311300030100000000

19311300030200000000

91112020001010200000

91112020002010200000

91112020003010200000

91112080001000000000

91112080002000000000

91112080003000000000

91113050101010100000

91113050101010300000

91113050102010100000

91113050102010300000

91113050103010100000

91113050103010300000

11120200010100000000

11120200010200000000

11120200020100000000

11120200020200000000

11120200030100000000

11120200030200000000

11120431010101000000

11120431010102000000

11120431010201000000

11120431010202000000

11120431010301000000

11120431010302000000

11120431020100000000

11120431020200000000

11120431020300000000

11120431030100000000

11120431030200000000

11120431030300000000

11120431040100000000

11120431040200000000

11120431040300000000

11120431060101000000

11120431060102000000

11120431060201000000

11120431060202000000

11120431060301000000

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-PROPRIO-SIMPLES 

NACIONAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-MDE-NORMAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-MDE-SIMPLES NACIONAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-ASPS-NORMAL

RECEITA DIV.ATIVA ISSQN-ASPS-SIMPLES NACIONAL

(R) DED.- IMP.PREDIAL-PRÓPRIO-DEVOLUCAO

(R) DED.IMPOSTO PREDIAL-MDE-DEVOLUCAO

(R) DEDUÇÃO IMP.PREDIAL-ASPS-DEVOLUCAO

(R) DEDUÇÃO ITBI - 60% - PRÓPRIOS

(R) DEDUÇÃO ITBI - 25% - MDE

(R) DEDUÇÃO ITBI - 15% - ASPS

(R) DEDUÇÃO ISSQN-CREDITOS-LM.3516/2009

(R) DEDUÇÃO ISSQN - DEVOLUÇÕES DIVERSAS

(R) DEDUÇÃO ISSQN-CREDITO-LM.3516/2009

(R) DEDUÇÃO ISSQN-DEVOLUÇÕES DIVERSAS

(R) DEDUÇÃO ISSQN-CREDITO-LM.3516/2009

(R) DEDUÇÃO ISSQN-DEVOLUÇÕES DIVERSAS

IMPOSTO PREDIAL - PROPRIO

IMPOSTO TERRITORIAL - PROPRIO

IMPOSTO PREDIAL - MDE

IMPOSTO TERRITORIAL - MDE

IMPOSTO PREDIAL - ASPS

IMPOSTO TERRITORIAL - ASPS

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-60%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU-IPASEM-60%

IRRF-ATIVO/INAT.-EXECUTIVO-25%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-25%

IRRF-ATIVO/INAT.EXECUTIVO-15%

IRRF-ATIVO IPASEM/INAT.TESOU.-IPASEM-15%

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-60%-PROPRIO

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-25%-MDE

IRRF-ATIVO/INAT.LEGISL.-15%-ASPS

IRRF-INAT.PG.P/IPASEM-60%-PROPRIO

IRRF-INAT.PG.P/IPASEM-25%-MDE

IRRF-INAT.PG.P/IPASEM-15%-ASPS

IRRF-PENSIONISTA PG REC.TESOURO-60%-PROP

IRRF-PENSIONISTA PG.REC.TESOURO-25%-MDE

IRRF-PENSIONISTA PG REC.TESOURO-15%-ASPS

IRRF-PREST.SERV.TERC.EXECUT.60%PROPRIOS

IRRF-PREST.SERV.TERC.IPASEM-60%PROPRIOS

IRRF-PREST.SERV.TERC.EXECUT.25%MDE

IRRF-PREST.SERV.TERC.IPASEM-25%MDE

IRRF-PREST.SERV.TERC.EXECUT.15%ASPS

 14.458,83

 96.204,43

 6.023,25

 57.720,03

 3.613,55

-5.223,91

-1.161,29

-696,78

-104.535,72

-8.788,13

-5.272,88

-14.048.055,39

-40.229,96

-5.853.356,29

-6.544,18

-3.512.013,76

-3.926,49

 7.746.015,52

 2.126.532,63

 3.227.114,18

 886.004,63

 1.936.176,28

 531.907,63

 2.093.639,42

 43.914,11

 872.348,91

 18.297,56

 523.409,04

 10.978,49

 101.246,62

 42.186,02

 25.311,57

 221.879,74

 92.449,92

 55.469,91

 5.643,21

 2.351,33

 1.410,83

 234.524,17

 26.471,96

 97.715,17

 11.030,00

 58.627,82

DISCRIMINAÇÃO CÓDIGO VALOR
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Fl.

Rubr.

SIA1282

CAMPO BOM

2017EXERCÍCIO FINANCEIRO:

2º Semestre/3º QuadrimestrePERÍODO DE REFERÊNCIA:

Contas incluídas/ajustadas pelo auditor para recomposição do cálculo.*

MUNICÍPIO:

 28,05ÍNDICE DE APLICAÇÃO EM MDE

 38.138.606,79TOTAL DA APLICAÇÃO EM MDE

11120431060302000000

11120431070100000000

11120431070200000000

11120431070300000000

11120800010000000000

11120800020000000000

11120800030000000000

11130501010101000000

11130501010102000000

11130501010202000000

11130501020101000000

11130501020102000000

11130501020202000000

11130501030101000000

11130501030102000000

11130501030202000000

17210102010000000000

17210102020000000000

17210102040000000000

17210102060000000000

17210103010000000000

17210104010000000000

17210105010000000000

17210105020000000000

17210105030000000000

17210105040000000000

17213600010000000000

17213600020000000000

17213600040000000000

17213600050000000000

17220101010000000000

17220101020000000000

17220101040000000000

17220101050000000000

17220102010000000000

17220102020000000000

17220102030000000000

17220102040000000000

IRRF-PREST.SERV.TERC.IPASEM-15%ASPS

IRRF-PREST.SERV.TERC.LEGIS.60%PROPRIO

IRRF-PREST.SERV.TERC.LEGIS.25%MDE

IRRF-PREST.SERV.TERC.LEGIS.15%ASPS

ITBI - 60% - PROPRIO

ITBI - 25% - MDE

ITBI - 15% - ASPS

ISSQN-60%-PROPRIOS-NORMAL- FIXO

ISSQN-60%-PROPRIOS-NORMAL- VARIÁVEL

ISSQN-60%-PRÓPRIOS-SIMPLES NAC.-VARIAVEL

ISSQN-25%-MDE-NORMAL- FIXO

ISSQN-25%-MDE-NORMAL- VARIÁVEL

ISSQN-25%-MDE-SIMPLES NAC.- VARIÁVEL

ISSQN-15%-ASPS-NORMAL - FIXO

ISSQN-15%-ASPS-NORMAL - VARIÁVEL

ISSQN-15%-ASPS-SIMPLES NAC. - VARIÁVEL

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-MDE-5%

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-ASPS-15,00%

COTA-PARTE DO FPM-MENSAL-FUNDEB-20%

COTA-PARTE FPM-1% COTA-MES DEZ.-PROPRIO

COTA-PARTE FPM-1%-COTA MES JULHO-PRÓPRIOS

COTA-PARTE DO ITR - PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO ITR - MDE-5%

COTA-PARTE DO ITR - ASPS-15%

COTA-PARTE DO ITR - FUNDEB-20%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-PRÓPRIO-60%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-MDE-5%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-ASPS-15%

TRANSF.FINANC.LC Nº87/96-FUNDEB-20%

COTA-PARTE DO ICMS - PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO ICMS - MDE-5%

COTA-PARTE DO ICMS - ASPS-15%

COTA-PARTE DO ICMS - FUNDEB-20%

COTA-PARTE DO IPVA - PROPRIO-60%

COTA-PARTE DO IPVA - MDE-5%

COTA-PARTE DO IPVA - ASPS-15%

COTA-PARTE DO IPVA - FUNDEB-20%

 6.617,95

 460,56

 191,88

 115,13

 1.852.088,33

 771.701,92

 463.020,60

 86.004,83

 27.242.709,87

 1.897.426,83

 35.826,64

 11.348.954,23

 790.550,11

 21.494,80

 6.809.355,79

 474.314,03

 16.605.586,06

 1.383.798,62

 4.151.396,20

 5.535.195,01

 1.230.359,28

 1.269.403,65

 4.352,26

 362,59

 1.087,92

 1.450,62

 156.574,32

 13.047,84

 39.143,52

 52.191,36

 25.285.228,27

 2.107.102,04

 6.321.306,59

 8.428.408,95

 4.451.767,41

 370.979,09

 1.112.939,88

 1.483.920,41

DISCRIMINAÇÃO CÓDIGO VALOR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 135.968.156,03RECEITA LÍQUIDA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS (Ajustada)
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
VINCULAÇÃO DE RECURSOS PARA APLICAÇÃO EM 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Fl.

Rubr.

SIA1282

- Foram desconsiderados os ajustes efetuados pela origem no Cálculo da Despesa com 

MDE e FUNDEB, tendo em vista que o jurisdicionado adicionou ao cálculo as despesas 

liquidadas em 2017 referentes à Amortização do Passivo Atuarial, fato esse vai de 

encontro ao determinado pela Informação CT nº 40/2005, conforme Decisão do Tribunal 

Pleno no Processo nº 9697-0200/05-0, em Sessão de 10/05/2006.

04/10/2018

JULIANA FOFONKA LEAL

Observações finais:

SICM/SAG, em

Auditor Público Externo.
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